
 

UCHWAŁA Nr LXXIII/540/2023 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

z dnia 1 czerwca  2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Kętrzynie Nr LII/282/09 z dnia 29 września  

2009 r. w sprawie zasad przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie  

i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków usytuowanym na terenie Gminy 

Miejskiej Kętrzyn oraz trybu ich rozliczania i zasad kontroli prawidłowości wykorzystania 

dotacji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 zm. Dz.U z 2023r. poz. 572) i art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 

r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840) Rada Miejska w Kętrzynie 

uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Kętrzynie Nr LII/282/09 z dnia 29 września 2009 r. w sprawie zasad 

przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków usytuowanym na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn oraz trybu  

ich rozliczania i zasad kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji, zmienionej uchwałą  

Nr LXI/373/14 z dnia 23 stycznia 2014 r. oraz uchwałą nr XL/288/2021 z dnia 30 czerwca 2021 r., 

wprowadza się następujące zmiany:  

1. §3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Dotacja może obejmować wyłącznie nakłady konieczne w zakresie określonym w art. 77 ustawy  

z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.” 

2. po §3 ust. 3a dodaje się ust. 3b w brzmieniu: 

„W przypadku otrzymania przez Gminę Miejską Kętrzyn dofinansowania z innych źródeł sektora 

finansów publicznych na przyznanie dotacji, o której mowa w art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, dotacja może być udzielona w wysokości do 100% 

nakładów koniecznych na wykonanie prac określonych w §3 ust. 2 przy zabytku wpisanym  

do rejestru, z zastrzeżeniem postanowień ust. 4. 

3. po §3 ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

a) Udzielanie dotacji celowej wnioskodawcom, w związku z prowadzoną przez nich działalnością 

gospodarczą w rozumieniu art. 2 pkt 17 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu  

w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 743 z późn. zm.), odbywa się 

w ramach pomocy de minimis, zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013  

z dnia 18 grudnia 2013 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L Nr 352 z 24.12.2013 r., s. 1) zmienionego 

Rozporządzeniem Komisji (UE) 2020/972 z dnia 2 lipca 2020 roku (Dz. U. UE L 215 z 07.07.2020 

r., s. 3). 

b) Udzielenie dotacji na prace lub roboty budowlane podmiotu, o którym mowa w pkt a) dokonywane 

jest zgodnie z przepisami niniejszej uchwały z uwzględnieniem zasad określonych w przepisach 

prawa regulujących udzielanie pomocy publicznej dla przedsiębiorców. 

4. po §5 ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 



Wnioskodawca prowadzący działalność gospodarczą, ubiegający się o pomoc de minimis jest 

zobowiązany przedstawić: 

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie  

i rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch 

poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis oraz 

pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie  

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) informacje zgodne z wzorem określonym w załączniku nr 1 do Rozporządzenia Rady Ministrów  

z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający 

się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.). 

c) Pomoc de minimis może być udzielana na podstawie niniejszej uchwały do dnia 30 czerwca 2024 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

 

 

 

                                                                      Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e  

do Uchwały  Nr LXXIII/540/2023 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

z dnia 1 czerwca 2023 r. 

 

Wprowadzenie zmian w uchwale Rady Miejskiej w Kętrzynie Nr LII/282/09 z dnia 29 

września 2009 r. w sprawie zasad przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków usytuowanym 

na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn oraz trybu ich rozliczania i zasad kontroli prawidłowości 

wykorzystania dotacji wynika z konieczności dostosowania uchwały do obowiązujących 

przepisów prawnych, a także do aktualnych potrzeb spostrzeżonych po latach funkcjonowania 

programu. 

Ponadto, w związku z faktem, iż beneficjentem dotacji może być przedsiębiorca 

(podmiot gospodarczy) do uchwały wprowadzono zapisy dotyczące możliwości udzielania 

przez Gminę Miejską Kętrzyn pomocy publicznej w formie dotacji celowej na prace przy 

zabytkach. 

Na mocy ustawy z dnia 30.04.2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702) projekt uchwały został skonsultowany z Prezesem 

Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Prezes UOKiK nie zgłosił uwag do 

przedmiotowego projektu uchwały. Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest 

konieczne i uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


